Decūz daniel Hinc dīscim⁹ ne p̄cul temere nos offeramus s̄ qntū i nob̄ ē isidias tecūnīm⁹. daniel ei n̄ passim p̄ regis imp̄is agebat. s̄ domi i ab sc̄odito veri regis ob sequitū imp̄io.

Domīz Doma ta latine dicit menia. v̄tecta. l̄ solaria. tau leta l̄ cenaclia. domin⁹ in cenaclio pascha cele brat. sup. c. xx. aias spiri ri⁹ descedit i cenaclio.

Daniel q̄ regis iusta p̄tenēs n̄ in h̄ili bi ex celso orat. s̄m p̄ceptū tēi p̄siliū salomonis q̄ d̄ tēpli orādū cē dīc.

Tribus tempore. Daria tēia descedit su per aplos sp̄ūlēs. sexta volēs petr⁹ comedē re ad orēs i cenacliū ascēdit. et petr⁹ iohes ascēdebāt in tēplū ad

horā oris nonā. his
tibz tibz orabat dāiel
Et vſq; ad oc-
tanta regi liberandi
eū cupiditas erat ut q̄
uis porētissimus vſq;
ad occasum solis cibū
non capiat. tanta illis
in malo pertinacia. vt
nec voluntate regis mo-
neantur nec inuria.
De tuus quē
redit multitudini et
adversarii consenti-
tibus nō audet nega-
re mortem amici. et qd
ipse obtinere non pōt
potentia dei commit-
tit. non ambiguae loq̄
audacter affirmat. de
trans. q. c. i. l. t. audi-
erat tres pueros q̄uis
inferiores flamas vi-
cisse babilonicas. et da-
nielī misteria multa re-
velata.

Mequid fieret
Qui de leonibz secur?
est. de hominibz prime
sat. ne qd ptra danielē
moliantur inimici
Et abiit rex in
Quanta benivolētia
nec nocte nec die cibū
capit. nec dormit. cum
pphera perditātē q̄si
vno pēdet affectu. nos
ergo p peccatis pprijs
quoniamagis debemus
vigiljs et ieiunij dñi
ad misericordiā flecte-
re. cū rex dñi nesciens.
bofāc p q̄ne vult
apericlo liberare

Dic dñi daniel
Dñc dñlom neq̄
enre nos offram
q̄d q̄d nō ē illud
redimēt. dñk dñ
passum h̄ regis imp̄
agob. s. dñm i. dñ
fōdō vñ regis ob-
sequiūmpio

Domīs Doma
ta latice pāmenta
vñcēt. lōlaria i. u
letā fāmā. dñm
in emālō pāla e
brat. sup o. nāfī
n̄ dñcēt. cāmēt.
Dens meus in.
Idem dicat qui erit
a facili inuisibilium
leoni. i. de lacu leoni
infēni

Et conclusit o.
No mutata est feritas

aut rabis leonum. sed ab angelo condusa. quia p̄cesserant pp̄bete bona
opera. vt n̄ tā grātia. q̄j iusticē retributio in hac libratione noteſ.

Lunc darius. Sicut p nabuchodonosor. ita in hoc loco quidam
per dñrūm contrariam interpretant fortitudineſ que omnes vocet ad pe-
nitentiam. et queritur. vtrum in isto mundo futurū sit an in altero. vel p̄
aliōs mundos. sed hoc deliramentis imputantes dicimus apud barbaras
nationes per seruos dei signa. fieri vt p̄dictetur cultus et religio vñ dñi

q̄d constituiti. sed tribus tempo-

s deū suum.
Et vſq; ad oc-
tanta regi liberandi
eū cupiditas erat ut q̄
quis porētissimus vſq;

ad occasum solis cibū
non capiat. tanta illis
in malo pertinacia. vt
nec voluntate regis mo-
neantur nec inuria.
De tuus quē

redit multitudini et
adversarii consenti-
tibus nō audet nega-
re mortem amici. et qd
ipse obtinere non pōt

potentia dei commit-
tit. non ambiguae loq̄
audacter affirmat. de
trans. q. c. i. l. t. audi-

erat tres pueros q̄uis
inferiores flamas vi-
cisse babilonicas. et da-
nielī misteria multa re-
velata.

Mequid fieret
Qui de leonibz secur?
est. de hominibz prime
sat. ne qd ptra danielē
moliantur inimici
Et abiit rex in
Quanta benivolētia
nec nocte nec die cibū
capit. nec dormit. cum
pphera perditātē q̄si
vno pēdet affectu. nos
ergo p peccatis pprijs
quoniamagis debemus
vigiljs et ieiunij dñi
ad misericordiā flecte-
re. cū rex dñi nesciens.
bofāc p q̄ne vult
apericlo liberare

Dic dñi daniel
Dñc dñlom neq̄
enre nos offram
q̄d q̄d nō ē illud
redimēt. dñk dñ
passum h̄ regis imp̄

agob. s. dñm i. dñ
fōdō vñ regis ob-
sequiūmpio

Domīs Doma
ta latice pāmenta
vñcēt. lōlaria i. u
letā fāmā. dñm
in emālō pāla e
brat. sup o. nāfī
n̄ dñcēt. cāmēt.
Dens meus in.
Idem dicat qui erit
a facili inuisibilium
leoni. i. de lacu leoni
infēni

Et conclusit o.
No mutata est feritas

aut rabis leonum. sed ab angelo condusa. quia p̄cesserant pp̄bete bona
opera. vt n̄ tā grātia. q̄j iusticē retributio in hac libratione noteſ.

Lunc darius. Sicut p nabuchodonosor. ita in hoc loco quidam
per dñrūm contrariam interpretant fortitudineſ que omnes vocet ad pe-
nitentiam. et queritur. vtrum in isto mundo futurū sit an in altero. vel p̄

aliōs mundos. sed hoc deliramentis imputantes dicimus apud barbaras
nationes per seruos dei signa. fieri vt p̄dictetur cultus et religio vñ dñi

sed et coram te rer delictum non fe-

ci. **T**unc vehementer rex gauisus
est sup eum: et danielē p̄cepit edu-

ci de lacu. et nulla lesio inuenta est
in eo. quia credit deo suo. **J**ubē

te autem rege. adducti sunt viri il-

li qui accusauerunt danielē et in la-

cus enim lex equorū villa est q̄ necis artifices ar-

cū leonū missi stiſpi et filii et vro-

te petre sua. **S**i erant fortis gra-

res eorum. et non peruererunt vs-

us ascensionis. **S**i p̄ ad paumentū laci. donec arri-

ter danielē seruatū esse dei potentia. non leonū

perēt eos leones. et omnia ossa co-

rum cōminuerunt. **T**unc dari rex

scripsit vñuersis populis et tribu-

bus et linguis habitantibus i vni-

uersa terra **P**ax vobis multiplice-

tur. A me ergo cōstitutū est decre-

tum. vt i vñuerso īmpio et regno

Sic est miraculorū fructus. vt nomē dei exal-

meo tremiscant et paucent deum

et quid fieret contra danielē. **E**t amico aliquid machinaretur. et vt clarus eluceat

abiit rex in domum suam et dormi-

virtus liberantis. uit incenatus. cibiq; non suut alla-

ti coram eo. īsup et somnus rece-
sit ab eo. **T**unc rex primo diluculo

crederat. **S**ed depressus in al-

to soucam. vel arētē cisternā.

Surgens festinus ad lacū leoniū
oblitus regij fastus vītor ad captiuū. domī cur-

prexit. appropinquāq; lacū. da-

rit ad seruū. **H**afectu cordis et voce indicat

et lacrimis. **C**onclusio

Ca. VII

Doro daniel

De supra in fine pri-
me visionis legit. Fu-

it autem daniel vſq;
ad primum annum cy-
ri regis. non vīte ei te-

pus accipendum est. **C**um in vltima visio-

ne legamus anno tercio
cyri regis persarū ver-

bum renelatum est da-

nīli cognomento bal-

thasar. sed hoc signifi-

catur q̄ vſq; ad primū
annū cyri regis qui

chaldorū destruit
imperium. daniel po-

tens fuerit in chaldea
post a dario ī medos

translatus est.

Ca. VII

Anno primo
Dec p̄cope et sequēs

puores sunt iuxta by-

storiam. q̄ dñe super-

primo et tercio āo b-

regis accidisse memorā-

tur. Illa aut q̄ ante su-

periōdē lecta est. nouis

sumo die regni ei. et s-

ō solū in danielē sed

in hieremīa q̄ et ex-
chiele legū. **S**ic in su-

periōdibz bystorię or-

do sequit. qd sub na-

buch. et balibar et da-

rio sine cyro. mirabili-

um signoq; accidit.

In his dñe narrantur

somnia. q̄ singulis vi-

la tibi quoq; sol p̄ pro-

p̄beta p̄scis. et o nul-

lam habēt apud bar-

baros. signi vel renela-

tionis admirationem

Scribunt aut et ap̄s

posteros corū memo-

ria p̄seueret.

Quartuor vē.

Quatuor angelicē viz-

tutes q̄ regnis in qua-

di partito mundo po-

litis p̄sunt. p̄tates

sc̄ ōz. q̄ fin vñis.

cuiusq; getis meritum

p̄testas vel bona v̄l

mala p̄ponit. sic in da-

nīle michael dicit̄ p̄n

cep̄shebz. In isaia

de p̄ncipe babilonis.

Q̄o cecidisti de celo

In ezechiele d̄ p̄ncipe

cyri. **I**u cherub exten-

tuſ et p̄tates. **D**e p̄n-

cipe egip̄tior. **D**raco

magnē q̄ cubas ī medio fluminū tuop. **G**eneralit̄ de malis p̄tibz. Nō ē

nō colluctatio adūlus carnē et san. **S**adūlus p. zp. zc. **P**ugnabat in se

q̄ regna sibi p̄missa faciunt pugnare. **R**egna vocat bestias. p̄ crudelitate

diversas. q̄ locis morbi et potentia distante

Quartuor de bōis angel̄ q̄ malos monēt bñ agere angelicē p̄tates

q̄o p̄ncipalia regna cōmissa sūt. **U**n. Q̄n diuidebat altissim̄ gētes. q. s. f.

z. p. f. p. i. v. f. i. pars aūt dñi p̄plus eius. iacob. s. b. c.

Dignabat in mundo se saliss. et amari sicut redundante
Ende. Simile est regnum celorum sagene missae in mare. **A**n. et draco rex dicitur omnium qui aquis sunt. Et daniel dicit. Tu prefigisti capita draconum in a. Et amos propheta. Si descendenter in profundum maris ibi mordabo draconem. et mordet eum.

Drima q. le. Nota ordinem. q. in imagine caput aureum dicitur leena. Regnum babylonico. ppter senectam vel luxuriam. non leena sed leo dicitur autem enim qui de bestiis sumunt scripsere naturis. leenas ferocios esse. maxime si catulos nutriant. et semper in contumeliam gestare.

Et glas ha. a. ppter supbia regni potestissimi cuius principes ait. in psalmis. In celo secundum. Super astra regni ponam thronum meum et similes ero alii. Unde dicit ad eum. Si alte ut aquila ferarum inde te trahabam in abyssum.

Et super pedes. Si vero natus legitur clavis est quod postquam perdidit regnum et potentiam ei sublata est. rursus ipsius statu restitutus est. Non leena sed hoem se et didicit rex quod amiserat recipit.

Si generaliter de regno babilonico sentimus. dum est quod oculis balthasar et medis plisque successentibus babilonum boies se et humiles; fragilisque naturae esse sentimus.

Ecce be. alia id est regnum psarum quod ob dunciam et ferocitatem viso propterea rigidum est in virtute partem in mortem lacedemoniorum futurum. ita ut pulmo sale viceret et cardamomo.

Bestia similis viso in visione statu pecuniae et brachia habens argento. In parte sternitur. quod ut auctor hebrei contra israel nihil crudeliter gessit. Unde in zaccharia dicuntur equi albi.

Tres ordines. Tres principes. si balibasar et darius tres principes habuerunt qui. c. xx. satrapis pueri. Alij tres reges psarum post cyrum fuisse autumantur non nominant. nos vero post cyrum. quod regnauit annis triginta. scimus regnasse cambyses filium eius et fratres magos. Deinde darius. et Ieo anno reedificari ceptus est templum. Quatuor xerxes darius filium. vi. artabanum. viij. artar xerxes quod longimanus cognomina est. octauum xerxes non soidianum. decimum darius cognomento nothum. undecimum artar xerxes. quod et mennon. xij. ocbum xij. arsen nothi filium. xij. darius sarstante filium quod super est ab alexandro rege macedonum. Quo tres reges psarum fuisse dicimus. nisi forte ex his alijs claram fuisse sensim quod ex historiis non habemus. quod tres ordines in ore regni psarum. et in tentibus tria regna accipiam. babiloniorum medorum. atque psarum. quod unum redacta sunt. quod autem sequitur. et sic dicebat ei. s. c. p. tps illud significat quod absuero quem lxx. artar xerxes vocat ad suggestionem aman agagite via die oculi in die iussi sunt trucidari. et pulcre. non autem denorabit eos. Sic dicitur ei. Surge comede carnes plurimas ut in fuerit conatus. Non secundum rei exitus.

Quasi pardus regnum macedonum. et quasi statua. Venit in statua ex grece. Et alas. Alexandri enim Victoria nihil velociter fuit qui ab illirico et adiatico mari usque ad indicum oceanum. et psilon fluvium. et in bello quasi victorius eucorrit. et septem annis europe partem et totam sibi asiam subiungit. pardus quoque vari coloris regna diversa significat alexandrio subdita.

Ecce b. q. t. romanum secundum. ppter se ferrea. quedam sicilia. ferri autem non meministi. tentes f. b. et

Ecce be. q. t. Minus quod supra leena versus et pardus in tribus regnis posuerit et romanum nullum bestie praepositum. nisi forte ut formidolosa faceret bestiam vocabulum tacuit. et quidquid in bestiis ferocius cogitamus hoc romanos intelligamus. hebrei autem: quod bestia est in psalmo dictum est. **A**castanea eam aper de silva. et s. f. d. p. e. e. Pro quo in hebreo babet. Omnes bestie lacerauerunt illam. quia in impio romano fuerunt omnia summa regna que prius fuerunt separata.

Et habebat c. Porphyrius duas posteriores bestias macedonum et romanorum in una macedonum misericordia regnorum et diuidit pardus volens intelligi alexandri ipsum. bestia autem dissimilis ceteris quod tuor alexandri successores. et ducimus vi. quod ad antiochum cognitum epiphaneum. reges secesserunt. et reliqua pedibus suis conculcans. Dissimilis prioribus bestiis singula fortitudinem signata. in bac milis autem erat ceteris bestiis qualiter omnia fuerunt. dicitur in aduentu antichristi deinceps reges orbis romanorum esse diuersos videram ante eam. et habebat cor. quod ipse autor transgressus est. **N**atura deinceps considerabat cornua. et antichristus ignobilis. ob ecce cornu aliud parvulum ortum est. scuro loco natus. tres reges primo antichristus humiliabit regem egypci. africani. ethiopie de medio eorum. et tria et cornibus. a presentia praesens ei primis euissa sunt a facie eius. **E**t ecce oculi quasi oculi hominis erant in cornu isto et os loquens ingenitum. **S**imile iohannes in apocalypsi. post hec statim fui in spiritu. et vidi quod sunt scripti spissi dei.

Aspicebat donec throni positi sunt. scelerus index et verus. et excellencia et antiquus dierum sedes. **C**lestimentum deitatis. purum ostendit sincerum iudicium ei. quasi nix candidum. et capilli capitum ei. quasi lana mundam. Thronus ille in regno pessimo existit. dicimus ergo quod in summatione mundi quoniam romanorum regnum destrueretur sunt deinceps reges qui inter se dividant orbem romanum et undecimum surrecturum esse regem parvulum. et tres reges deinde. in partibus. i. egypci. africani. ethiopie. sic in sequentibus claris patebit. quod interficiuntur se alij vicitori colla submittentur.

Ecce o. q. o. Ne putemus enim in opinionem quoniam de dyabolis esse. vel demonem. sed etiam de hoibz in quod talibus corporaliter est habitatur. **L**est enim hoc filius positionis qui extollit supra omne quod dicit deus aut quod colitur. ut in templo dei sedes ostendens se tanquam sit deus.

Throni positi sunt. angelice virtutes. vel. xxiij. seniores. quod iohannes videntur. et sic dominus apostolus ait. Sedebitis super sedes. xij. indicantes. xij. et. i. Angeli enim domini et omnes electi dominum in indicio comitabuntur. et erunt tribus dei. quia in illis sedebit.

Throni. Quos iohannes. xxiij. ibronos dicit. de quibus paulus. Sicut throni. sicut dominatrices. et in euangelio. Sedebitis super sedes. xij. indicantes. xij. tribus israel.

Antiquus d. qui apud iohannem solus in throno sedet. Antiquus dierum pater sic. licet enim persona filii in iudicio appareat. non deerrit in pater vel spissans. et pater est a se filius a patre. et quodquid habet imputatur ei a quo est.

Sedens autem et vetustus dierum dicit deus. ut eterni iudicis habitus demonstratur. Senex quoque describitur. ut maturitas suam comprobetur.

Clestimentum eius. Salvator transfiguratus in morte. et gloriam divinam maiestatis assumens. in candidis vestibus videtur.

Thronus eius. Ut peccatores tormentorum magnitudine perirent. et iussi saluerint. sicut quod pignus.

Dhron⁹ dei morat⁹
ve ait gre. sūt mōachi
et beremite q̄i vno lo
co regente deo milita
re student. nec p loca
discurrunt. quorū q̄eris
cordib⁹ insidet de⁹ qui
bñ flama ignis dicit.
q̄dilectio⁹ dei et pri
mit et desiderio patri⁹
celestis inflamant.

Rote eius. Alij
curris. Ezechiel quo
q̄ dñm sedentē qua
dige induit. et oia di
flama sunt. de⁹ q̄ alibi.
Dō nōster ignis cōsu
mens ē vt ligna. fēnū
stipula. artura in die
indici⁹ nouerimus. et
in psalmo Ignis ante
ipm̄ pcedet. et inflama
vit in c. i. eius

Rote eius. p̄dicatores apli. reo
rum successores. q̄sum
ma celebritate mādūz
p̄dicando p̄grauit.
qui bñ ignis a censu
dicit. de⁹ q̄ dicit. Ignē
veni mittere in terram
et qđ v.n.v.a.

Milia miliu⁹.
Dō q̄ tan⁹ numerus
sit seruoz dei. s̄ q̄ hu
manus sermo maiore
exprimere nō potuit.

Milia miliu⁹.
Pec⁹ sit milia et he mi
liades. de q̄b⁹ in psal
mo cur⁹ dei. x. milib⁹
multiplex zc. Et alibi

Milia miliu⁹.
Qui facit angelos su
os spūl. et m. l. f. i. Du
plex angeloz offici⁹ ē

Milia miliu⁹.
Alij p̄mis instis retr
iunt. Alij singulis p̄

Milia miliu⁹.
Breg⁹. Supnōz cui⁹
um nūs et infinitus et
definit⁹ est deo nūabi
lis. et nobis inūabilis
q̄uis aliud est assiste
re. aliud amīstrare.

Milia miliu⁹.
Assistit em̄ alie. p̄cul
dubio ptates q̄ ad q̄
rēdā hoib⁹ pacēt mū
dāndā nō erunt. Mi
nistrant de⁹ bi⁹ q̄ ad ex
plenda officia nūcioz
veniūt. bñ t̄ ipsi p̄te
platione ab intimis n̄
recedūt. Et q̄ plures
sunt q̄ ministrant q̄ qui
p̄ncipaliter assistit: as
sistētū nū q̄i defini
tus ministrant de⁹ id
finitus ondit.

Judici⁹. s. verus. ppter hūliandā superbiā. Ideo romanum regnū
bleb̄. q̄ cornu ill⁹ loquebat̄ grādia.
Libri aperti. Conscienti⁹ et opa singulorum in vtraq̄ pte vel bo

Syt nialos punit. bonos purget. Velocitas iudi
eius flame ignis accēsū. rote ei⁹
ej⁹ in peccatores. fēuentia⁹ iudici⁹. frē
ignis accēsū. fluui⁹ igneus rapi
peccatores trahet in gehennā
dusq̄ egrediebas a facie eius. Mi
lia milium ministrabāt ei. et decies
cētenamilia assistebāt ei. Jūdicū
fōdo iudici⁹ sedit. et libri apti sunt. Aspiciebas
propter vocem sermonū grandi⁹
quos cornu illud loquebatur. et
vidi qm̄ imperfecta esset bestia. et
Sicut christus est caput omnū bonorū ita
antichristus omnū malorū.
Hōmes mali.
p̄sset corp⁹ ei⁹. et traditū esset ad
t̄gēnē. t̄cē enī om̄ia regna fīmentur.
comburendū igni. aliarum quoq̄
bestiarum ablata esset potestas. et
q̄ibus viuant sub antichristo. t̄ a deo. Selectis
tempora vite t̄ cōstituta essent eis
q̄dā durabit p̄secutio. breuiari enim sunt dies
vsc̄ ad tempus et temp⁹. Aspicie
bam ergo in visione noctis. et ecce
cum nubibus celi quasi filius ho
nē leo d̄ tribu iuda. radix dāvid d̄z. t̄a summo ce
lo egredio eius et occūrus eius. u. a. s. e.
minis veniebat. et vsc̄ ad antiquū
per omnia equalis patri.

Milia miliu⁹.
Et per omnia equalis patri.
dierum peruenit. et in spectu ei⁹
in cruce sp̄ater data ēm̄bi om
nis potestas. nomē quod
obtulerūt eū. Et dedit ei potestate
ē sup omne nomen

Milia miliu⁹.
Et honorē et regnū. et omnes po
tentes gentes seruient ei.

Milia miliu⁹.
puli tribus et lingue ipsi seruient.
Sp̄otestati eius quis resistit.

Milia miliu⁹.
Potestas eius potestas eterna q̄
non auferetur. et regnum ei⁹ quod
non corrumpebit. Horruit spiritus
meus. Ego daniel territus sum in

Milia miliu⁹.
bis. et visiones capit⁹ mei cōtū
merito. q̄uā viderā im
bauerunt me. Accessi ad vnum de
genem. intelligentie

Milia miliu⁹.
assistentibus et veritate querebā
ab eo de omnibus his. Qui dixit

Milia miliu⁹.
expositionem. mibi interpretationē sermonuz. et
edocuit me. He quattuor bestie
magne. quattuor sunt regna q̄ con
fī terrena. Post regna mundi

Milia miliu⁹.
surgent de terra. Suscipiet autes
finita. post mortē antichristi

Milia miliu⁹.
regnum sancti dei altissimi. et obti
mētū. et cōteratur et dispereat vsc̄

Milia miliu⁹.
in finem. Regnum autē et potestas
et magnitudo regni que est subter

Et sanctos al. Superabit em̄ sanctos in tantā elatus supbiā. vt le
ges et ceremonias mutare conet. extollēs se sup om̄e qđ d̄i de⁹ aut qđ colit

Mutare tē. palia s. vel ordinē et cursum temporum
dimidiū tē. Un. nisi abbreviati ēēt dies illi. si fieret salua ois caro

na vel mala ois rene
lant. Bon⁹ liber ē vi
uentū. malus q̄ in ac
cusatoris manu q̄ est
inimic⁹. et vindicta. de
q̄. Accusator fratum
mōz. liber iste strenu⁹
est. de quo p̄pheta. in
terra scribent.

Et vidi. In uno
impio p̄p̄ antichristū
blasphemātē oia regna
simul deleta sunt et nō
erit terrenū impiu⁹. sed
sc̄p̄ p̄ueratio et adiū
tus filij dei triūphātis
de q̄ dicit. Et ecce cu⁹
nubib⁹ celi q̄s fili⁹ bo
minis veniebat. q̄. in
somnio nabu. lapis
scribit absclisus de mō
te s. m. zc. q̄ cōminuit
testā. ferrū. es. argentū
et aurū. Nūc sub p̄fo
na fili⁹ bois introduci
tur. vt assumptio car
nis hūang in filio dei
significet. vñ. Virga
lilei. q̄. a. in c. h. i. zc.

Aspiciebas ergo
En apls. Qui cī i for
ma dei ell⁹. nō rapinā
ar. eē se equalē deo.
zc. In similitudinem bo
minū factus. et ha. i.
vt hō. hūliavit semet
ipsum fac⁹ obe. vsc̄
a. m. m. a. c.

Respondeat por.
cui hoc possit hominū
p̄uenire. aut q̄s sit hic
tā potēs q̄ oēs gentes
seruāt ei. q̄ cornu pūn
qđ antochū int̄pat̄
p̄fregit. atq̄ p̄trinerit.
Si dīc q̄ a iuda ma
chabeo sit supat̄. do
ceat quo cī nubib⁹ ce
li veniat q̄s fili⁹ bois.
et vsc̄ ad antiquū
diep̄ p̄ueniat et detur
ptas et honor et regnū
et quo oēs ip̄li trib⁹ et
lingue seruient ei. et po
testas e. ptas etna sit
q̄nno fine claudat̄.

De terra. Quā
tēna P̄mē āt terrenū
revertit in terrā. San
dinō accipiēt terrenū
sed cēleste. Cēs̄ ḡ mil
le annuum fabula.

Et sermōes cō
dimach⁹. Sermones
q̄s de⁹ loquet̄ vt q̄ as
sumit dei potentiam.
verba q̄z dīning ma
iestatis aslum at

Ego daniel.
Hactenus liber de
nihil sibaldi syroq
sermone scriptus est. q
sequuntur vslq ad finem
voluminis hebreiae:

Ca. VIII.
Anno tertore.
Præcedens visio pri
or. quia in primo anno
regni balthasar. hæc
tertio. vnde p' id qd
videtur in principio.

Cum eum i su.
Sulis metropolis est
regionis elamitarum i
q daniel f'm iosephu
turrem extruxit excel
sam. qd' lapide edifi
catu. tanteq magnitudo
dinis ac pulchritudinis
vt vslq in psens noua
esse videatur. et in ea
regum psarum ac me
dorum cōdūt reliquie
et custos sine editus
et sacerdos iudeus est

In helam. vel
ut simachus ait. ciuitate
a qua regio nomen
acepit. et ab helam elat
mite. vt a babilone ba
bilonia p' qna. lxx. elat
maidem regionem inter
pretati sunt. In ciuitate
autem helam oia lo
ca que ad eam pertinet
esset dicunt.

Super p. vlay.
Pro quo aquila sup
vbal vlay. Theodo
cio. sup vbal. Syma
chus sup paludem vlay
Lxx. iuxta portam vlay
Est autem vlay nomen
porte: sine loci. vt tro
icea porta rome carni
talis.

Et eleuauit oculi.
Quis in visione in
umbra. et imagine h
videant. tñ nec ipsa q
dem videre possum.
nisi oculus eleuatis

Et ecce aries v.
scz datus auunculus
cyri. qui post astigem
patrem regnauit i me
dis.

Et vñu excel. a.
cyrus. scz. qui post astia
gem annum maternum
cam auunculo dario.
medis impauit. et psis

Dostea vidi a.
Non ipsum arietem: cy
rum: vel darium: sed
eiusdem regni arietem

id est. darium alterum qui ultimus ret psice potentie fuit quem alexander
philippi superauit. qd autem darius iste potentissimus fuerit grecus et latine
et barbare testantur byssorii.

Intelligebam. Ex superioribus visionibus in quibus secundum re

quasi regnum celeste. s' communis boni
omne celum detur populo sancto
christi
rum altissimi. cui regnum regnum
sempiternum est. et oē reges seruient
velint nolint. omnis enim potestas a deo est.
ei. et obedient. **Huncq; finis ver**
bi. Ego daniel multum cogitato ib⁹
meis conturbabar. et facies mea
mutata est i me. verba autem in cor
bat omnia verba hec conferens in corde suo
de meo conservandi

Ca. VIII.

Anno tertio re
gnii balthasar regis visio
apparuit mihi. Ego daniel post id
quod videtur in principio vidi i vi
reuentis. qd id est. equitato vel
metropolis tante furnita
sione mea cum essem i susis. ca
stro quod est in helam regione. vi
di autem in visione esse me sup i por
palus a palude sive dolor. nemoris aut rup
biaculi.

Tam vlay. et lenauit oculos meos et
regnum mediorum et psarum. vlay
vidi. Et ecce aries vñ stabat ante
vel portam qd hebrei vbal. dñm et cyru.
paludem habens cornua exulta.
cyrus qui regnum circuq' dilatauit
et vñ excelsius altero atq' succre
scens. Postea vidi arietem cornib⁹
tantem et ventu mouentem.

Ventilante contra occidentem et con
tra aquilonem et contra meridiem
et omnes bestie non poterant resi
stere ei. neq; liberari de manu ei⁹.

Fecit scdm voluntate sua. et magni
daniel. regnum mutationem
priori visione provocatus.
ficit⁹ est. Et ego intelligebaz **Ecce**

Gute hircus capraru veniebat ab
macedonia qz p' situ illius terre plaga e occiden
occidente super faciem totius ter
talis. qm' velocitate. qz magis victo
ris currit qd bellis.
re. et non tangebat terram. **P**oz
alexander qui regnum mediorum atq; psarum. i da
ro hircus babebat cornu insigne
qz vitissimo sarsame filio impetu quodā defixit
inter oculos suos et venit vslq ad
dñm filiu sarsame in quo mediorum atq; psarum re
arietem illum cornutu quem vide

Solus etiam reproborum mentibus. Et etiam in electorum corporib⁹ crudelii
tate inestimabili sine qualib⁹ obiectione crassatur
Uisq; quo. quidā hoc ad antichristū referunt et qd sub antiocho in ty
po factū est. sub illo dicit̄ esse comprehendit

gnum destrutū est. qd quasi immobile
ram stantez ante portam. et cucur
rit ad eum in impetu fortitudinis
sue. Lunq; appropinquasset ppe
darum.

Ariete efferratus est in eū. et pcus
sit arietez et cōminuit duo cornua
eius et non poterat aries resistere
alejandro. vñctū.

Lunq; eum mississet in terrā cō
culcauit. et nemo quib⁹ liberare
arietem de manu eius. **D**ire autem
subiugato orbe caprarum magnus factus est numis
mortis. s' ipse alex

Lunq; creuisset fractum est cornu
magnum et orta sunt cornua quat
tuor subter illud p' quatuor ven
tos celi. **D**e vno aut ex eis egressū

Antiochus epiphanes filius seleuci qui et ph
lomerus qui nesciente senatu p' dolu cepit imperium
cū obes fusset rome. et contra pholomei pholome
torem dimicauit. et contra egypios. s' hoc est contra
meridiem. est cornu vnum modicum. et faciūz

Et deo quatuor dñces
egyptios eos. qui in p
sideres novas moliebantur ad extremum contra iu
deos dimicans.

Et grande contra meridiem et con
spopulu dei. qui in ip
so fortis est. s' dei.

Et contra orientem et contra fortitudinem

Et dum capita iudea ingressus est hierosolimaz. et in

Et templo ious olympi simulacrum posuit. s' id est. fili
os israel qui angeloz pallabantur custodia.

Et magnificatū ē vslq ad fortitu

Et plure s' enī scdm ydolatrie sub

Et dinem celi. et deiecit de fortitudine

Et iecit. et quasi stella celi cōculauit pedibus suis. po

Et pulū quoq; et vñbem vastauit.

Et de stellis. et conculcauit eas. **E**t

Et ipm deum cuius sanctos persecutus. est vel iudam

Et maccabecum. s' opinio

Et vslq ad principē fortitudinis ma

Et omne sua et hominū s' quod mane

Et gnificatū est: et ab eo tulit iuge sa

Et offerebatur et respere. s' hicrufale et templuz

Et ponens in templo statuā ious olympi.

Et cristicum. et deiecit locū sanctifica

Et s' quasi non sua virtute sed dei. s' deo.

Et tñ regnauit in syria.

Et ingressus est antiochus

Et hierosolimā et vñiūtā

Et vastauit. ac tertio p' anno reuictus in templo

Et ious statuā posuit.

Robur autem

Quia nisi peccatum

Merita exigenter. eos qd

Recte credebāt obtine

Re aduersari nequaq; posset.

Veritas in ter

Pro. qd fides tñcre ce

Lestiu ad desideriu vi

Tte tñcias inclinatur. et

Prof. et faciet. qd tñcō

Roburabit.

Tu p' bois for

Naturā suis viri

Roburabit. qd satis

Naturā dona p' di

Intelligeret ro

Tu satis int

Naturā qd mēte in

Roburabit. qd vñ

Naturā tñcias tro

Tu mēte ad nu

Dies d. mi. ccc.
Ab anno bchi. s. ingressu
in hieros. i.c. xl. tercio
anno regni grecorum us
q; ad emundatorem et re
stauratorem tēpli a iu
da'machabeo factam
anno .cxlviij. qn ipso
rum diez nūs cōplet⁹
est iuxta propheticā vei
tatem.

Species viri.
Nō em̄ sunt angeli vi-
ni s̄ vident̄. si c̄ abraaz
ad querū mābre: tres
viri vīsi sunt. q̄ vtiq̄
nō erāt. e qnib⁹ vñus
adorat̄ vt deus dñs.
vñ. abraam vedit̄ diē
mēn et canisus est.

Et audiui v.v.
Huc viri iudei mischa
elem autem est. et q[uod] vi
sio te prelijs regumq[ue]
certamib[us]. imo b[us] regū
successorib[us]. erat cōne
nienter gabriel huic of
ficio mancipat[us]. q[uod] pre
lijs p[ro]posit[us] est. Gabri
el autem interpretat[ur] fortitu
do vel robust[us] dei. vñ
eo tpe q[uod] dñs erat na
scitur. et bellū demōi

bus indictur⁹. et d^m
do triūphatur⁹ gabri
el venit ad zacharia⁹
et ad mariā. **E**t postea
de triūphantē legitur
Quis ē iste rex g. d. f.
et p. d. p. i. p. ipse ē rex
glorie. **A**bic: qz autē
medīcia et sanatio ne
cessaria est sīc thobig.
raphael mittit q interpretat
curatio vel me
dicina dei. **A**bi autē
ppiciatio vel expiatio
necessaria est. michaēl
mittit. q interpretat qz
ut de. q noīe suo signi
ficat q in deo sit vera
medicina. **E**x officijs
angeli sortiti sunt vo
cabula

Dauens cor.
Qui an stabat cornut
ne dat⁹ in supbiā an-
gelice nature vñ digni-
tatis esse sibi videat.
fracilitatis admonet.
Et roborabit.
Grego. Illi hois for-
titudo nō in suis viri-
bus roborat. qz satba-
ne vtute in gloria pdi-
tionis attollit.

Efficient re-

Et intituliet ro-
Grego. Robustos int-
ficiet cum eos quod mete in
victi sunt corporaliter vin-
citur cum eosque sancti et ro-

busti credabant ad nra

est. quanto spacio cōplebitur. ex quo cēperit cōpleri
et iūge sacrificiū et peccatum deso
in quo simulacra sub antiocho rege s̄ire dei iudi
cio. S̄ dei

lio. ⁹ dei
lationis quę facta ē. et sanctuarū
ſanctorū
et fortitudo concilabitur. **Et dicitur**
⁹ noctis diei successiōnem si-
gnificat. id est. cōtinue. ⁹ id est. sex anni. et
rit ei. **Usq; ad vespā t manē** ⁹ dies
menses tres. et dies. xx. ⁹ tunc h a iuda ma-
chabeo quis antiochi duces suprauit.
duo milia trecenti. et mundabitur
ſemplū
sanctuarū. **Factum est autē cū vi-**
⁹ quasi picturā et imaginē
derem ego daniel visionē. et que-
⁹ nō enim om̄is qui videt intelligit. sicut scri-
rerem intelligentiam. ecce stetit in
⁹ pturam sanctā sepe oculis videns et corde nō intel-
ligim⁹
⁹ michaelis
conspectu meo quasi species viri.

Et audiui vocem viri inter vlayz et
clamauit et ait. Gabriel fac intelli-
gere istam visionem. Et venit et ste-
tit iuxta ubi ego stabam. Cum ve-
nisset: paucus corruui in facie mea.
et ait ad me. Intellige fili homis
esse uimento. non statim consummatum
quoniam in tempore finis complebit
visio. Cum loqueretur ad me: col-
lapsus sum pronus in terram. Et te-
stis sine formidine ruderet et intelligeret que dicuntur
tigat me et statuit me in gradu meo
tus et quadrupes iacebat in terra.

dixitq; mibi. Ego ostēda; tibi q; fu-
ste q; hec maledictio implebi-
tur sup populū indeoꝝ. et sup ipm antiochum. vel
in fine mundi sub antichristo. et super ipm
tura sunt in nouissimo maledictio-
nis. quoniam habet tempus finem
suum. Aries quem vidisti habere
Iarius s. filius sarasie

cornua. rex medorum est atq; pfa
rum. **D**orzo hircus caprarus rex
grecorum est. et cornu grande qd
erat inter oculos eius. ipse est rex
ander. ^{fale}
^{mortuo.}
prin⁹. **N**d aut fracto illo surrexer
unt quattuor p eo. quattuor reges
de gente eius consurgent: sed nō in
sq; alexandro nullus equipari potuit.
fortitudine eius. **E**t post regnum eo
rum cum creuerint iniurias cō
ficiens et aperto actu demonstrans que nunc ppo
nuntur. ^fantiochus pcepit in omnia. ^fintelligere
surget rex impudens facie et intel
complens vel faciens ^fhas visiones.
ligens propositiones. et roborabi
tur fortitudo eius. sed nō in virib⁹

**a quo omnis potestas
suis. et supra quam credi potest unius
Antichristus. de quo. et quare
uersa vastabit. et prosperabis et fa-
tum quod incedet feliciter
ciet. Et iterficiet robustos et non**

Clet. **E**t interficiet robustos et popu-
lum sanctorum secundum voluntatem
suum. et dirigetur dolus in manu
eius. et cor suum magnificabit. et
lo suis in copia rerum omnium occidet plu-
etorum **I**ntrafieri qui dicit. p me p
Rimos. **E**t contra principes princi-
cipes regnant. **I**ntrafieri ut in templo dei sedeat ostē-
dens se tanquam sit deus. **I**n spiritu labiorū suorum
interficiet impiū **I**n elimaide diane tem-
plum spoliare cupiēs rbi amissō exercitu sine mani-
pum **I**consurget. **E**t sine manus co-
bus cōtrīcē. id est. tristitia et morbo periret..
Successione temporū.

teretur. **E**t visio vespere et mane
completa. **T**u finita vastatione et emunda-
tione veniente. **S**in que dicta est vera est. **T**u ergo si
corde vel littera
gna visionez. quia post multos di-
s in corde vel terra. **S**is visus. Simile
dicit abraam viso dno. loquar ad dnm meum cu sim
es erit. **E**t ego daniel lagui et egro
puluis et ci.
Lauui per dies. **C**unqz surrexissem
factus omnibz omnia. iam p lud euangelicu com-
plens. Reddite ergo que sunt cesaris cesari et q sunt
dei deo. **S**in faciebam opera regis et stupebam
ad visionem. et non erat qui inter
regum et cuncta tempora regnoru. qz hec no audiuit
pretaretur.